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               Shpallje  Publike
Bazuar në nenin   8 të Ligjit të Punës, Pikën 3(c) të Seksionit V të Rregullores të KEK Sh.a dhe nevojave të paraqitura           për plotësimin e vendit të lirë të punës në Zyrën e  Prokurimit, Divizioni i Burimeve Njerëzore, më 10.02.2017,       shpall  vendet e lira për pozitat   e më poshtme
1. Zyrtar i lartë për aktivitetet e  prokurimit - furnizime
( 2 Kryerës )
Qëllimi dhe fushëveprimi i vendit të punës

Bartësi i punës: Zyrtari i lart  i prokurimit –furnizime kryen  detyrat brenda Zyrës  Ekzekutive të Prokurimit /Departamenti për aktivitetit të prokurimeve –furnizime  , ku përgjegjësitë kryesore janë:

Kontrollimi që kekresat e parashtruara per aktivitet te prokurimit a  jane te perfshira në Planifikimin e prokurimit 

Kominikimi brenda  Departamentit per kekesat e parashtruara 

Komunikimi me zyrtarin autorizues dhe me personat përgjgjegjës në njesin kerkuese për pergaditjen e aktivitetit të prokurimit     

Përpilimin e listave ëe kekesave  të parashtruara  nga  njesia kerkuase  dhe bënë grupimin  e kerkesave 

Mbajtjen e evidencave për aktivitetet e prokurimit  ,

Percaktimi i procedurave   në bashkpunim me Menaxherin e Departamentit që do të perdoren në aktivitetet  e prokurimt 

Zhillon  aktivitetet e prokurimit të furnizimit , Pergaditja e njoftimit për prokurim , pergaditja e DT Shpallja e njoftimit, shperndarja  e DT, sqarimet për OE , pranimi i Ofertave, Kualifikimi dhe vleresimi i ofertave, sqarime   propozime për miratim të fituesit , njoftimin për dhënena e kontratës , shqyrtimi i Ankesave , shqyrtimi i kontrates , propozimi për nenshkrimn e kontratës
Kompletimin e dokumentave për aktivitetin e prokurimit  

Zyrtari i lart  për Aktivitetet e Prokurimit – Furnizime ka edhe  këto detyra dhe përgjegjësi  

Te përmbahet Ligjit të prokurimit Publik  , rregullave mbi prokurimin publik rregulloreve brenda autoritetit kontraktues –KEK-ut , dokumenteve relevante  bazuar   LPP si dhe kodit të Etikes 

Planifikon aktivitetet e prokurimit së bashku me Menaxherin e Departamentit të prokurimit për furnizim ;
Kontrollon dhe koordinon procesin e  aktiviteteve të prokurimit  ; 

Përpilon , Kontrollon dhe raporton për  aktivitetet e prokurimit –furnizime ;

Siguron posedimin e mjeteve të shkëmbyeshme, efikase dhe uniform nga ana e Departamenti për  Aktivitetet e prokurimit  , në mbështetje me  Rregullat për Prokurim Publik  sipas LPP dhe me praktikat me te mira  nderkombetare  .

Siguron një sistem efektiv për sigurim të kualitetit.

Është  përgjegjës mbi ekonomicitetin dhe efikasitetin e aktivitetit të prokurimit për furnizime 

Njofton Menaxherin te Departamentit të prokurimit per furnizim  mbi devijimet  në aktivitetin e prokurimit furnizime 

Propozon përmirësime dhe ide  të reja në menaxhimin e aktiviteteve të prokurimit  .

Te jete transparent në punën e tij gjate gjithë procesit të prokurimit , ndersa gjatë fazes së vlersimit ti mbaj konfidenciale  të gjitha informatat dhe të ketë komunikim në këtë fazë vetem me shkrim me OE që kerkohen sqarime  dhe infirmohen për eliminim  si dhe  komunikim me Menaxherin e Departamentit   

Me perfundimin e aktiviteteve të prokurimit duhet ti njoftoj palët e involvuara në proces  si dhe dorezimin e dokumeteve të komletuara të aktivitetit të prokurimit në arkiven e ZEP-it 

Kryen dhe  detyra tjera në bazë të urdhrit të Menaxherit të Departamentit të prokurimit për furnizim   dhe të Drejtorit  të Zyrës Ekzekutive  të Prokurimit

Autorizimet :  Posedon autoritet të plotë për performim të detyrave të tij/saj në bazë të rregullave autorizuese dhe të përgjegjësive brenda limiteve të përcaktuara në limitet autorizuese 

Zyrtari i lart  për Aktivitetet e Prokurimit – Furnizime i raporton  Menaxherit të Departamentit të Prokurimit për furnizim  .
Kërkesat profesionale/ Kualifikimet:
Diploma Univerzitare ,në lemin e Inxhinjerise, Ekonomik apo ekujvalente 

  Njohuri të mira mbi punën e  Windows-it dhe MS Office-it.

Duhet të ketë përvojë, shkathtësi dhe zgjuaresi ne komunikim me personelin dhe palet tjera  si dhe duhet të jet i/e aftë për punë ekipore dhe individuale.

Njohuri të mira mbi punën e fushen e prokurimit t Publik  

Të kuptojnë dhe të demonstrojnë aftësitë që u nevojiten për përmbushjen e proceseve te prokurimit  

të përcaktojnë çfarë është e përshtatshme për autoritetin kontraktues

Të kuptojnë plotësisht rregullat, rregulloret, ligjet dhe udhëzimet, të cilat prekin politikën dhe proceset e prokurimit 

Të sigurojnë që politika dhe procesi zvogëlojnë riskun e biznesit dhe të menaxhojnë kostot

Të sigurojnë pajtueshmërinë ose përputhshmërinë me procesin dhe politikat e miratuara, nëpërmjet vlerësimit të operatorëve ekonomikë

Te tregojë  seriozitet , qëndrueshmëri dhe të veprime korrekte 

Përvoja : 3vjet prevoje pune . preferohet qe te kete ne prokurim
2. Zyrtar për aktivitetet e  prokurimit - furnizime

                                                                                ( 1 Kryerës )
Qëllimi dhe fushëveprimi i vendit të punës

Zyrtari për Aktivitetet e Prokurimit – Furnizime, përgjegjësitë kryesore janë:                                                          Që këkresat e parashtruara për aktivitet të prokurimit  janë të përfshira në Planifikimi e prokurimit      Komunikimi me zyrtarin autorizues dhe me personat përgjgjegjës në njesin kerkuese për pergaditjen e aktivitetit te prokurimit                                                                                                                                                      Mbajtjen e evidencave për aktivitet të prokurimit                                                                                             Procedura që do të përdoren për aktivitetet  e prokurimt                                                                                             Pergaditja e njoftimit për prokurim , pergaditja e DT Shpallja e njoftimit, shperndarja  e DT, sqarimet për OE , pranimi i Ofertave, ankesave, shqyrtimi i kontratës, propozimi për nënshkrimn e kontratës                                 Kompletimi i dokumentave për aktivitetin e prokurimit                                                                              Kontrollimin e listave të aktivitetit të prokurimit  si dhe Kompletimin dhe aprovimin  e të gjitha dokumenteve  të aktivitetetit të prokurimit                                                                                                                                      Zyrtari i prokurimit  për Aktivitetet e Prokurimit – Furnizime ka këto detyra dhe përgjegjësi                                    Të përmbahet Ligjit të prokurimit Publik ,  rregullave mbi prokurimin publik rregulloreve brenda autoritetit kontraktues ,dokumenteve relevante  bazuar   LPP si dhe kodit te Etikes                                                           Raporton për  aktivitetet e prokurimit –furnizime ;                                                                                          Aktivitetet e prokurimit, të jenë  në mbështetje me  Rregullat për Prokurim Publik  sipas LPP.                          Mbanë përgjegjësi mbi ekonomicitetin dhe efikasitetin e aktivitetit të prokurimit për furnizime                              Të jetë transparent në punën e tij gjate gjithë procesit të prokurimit , ndersa gjatë fazes së vlersimit ti mbaj konfidenciale  të gjitha informatat dhe të ketë komunikim në këtë fazë vetem me shkrim me OE që kerkohen sqarime  dhe infirmohen për eliminim  si dhe  komunikim me Menaxherin e Departamentit                                          Me përfundimin e aktiviteteve të prokurimit duhet të njoftoj palët e involvuara në proces  si dhe dorezimin e dokumeteve të komletuara të aktivitetit të prokurimit në arkiven e ZEP-it                                                            Kryen dhe  detyra tjera në bazë të urdhrit të Menaxherit te  Prokurimit per furnizime
Autorizimet : Përgjegjësi  brenda limiteve të përcaktuara në limitet autorizuese
Zyrtari  për Aktivitetet e Prokurimit – Furnizime i raporton  Menaxherit  të Departamentit për  Furnizime  . 
Kërkesat profesionale/ Kualifikimet:                                                                                                                  Pergaditje Universitare së paku  Bachelor  në lemin e Inxhinjerise ose Ekonomik apo ekujvalente 
Njohuri të mira mbi punën e  Windows-it dhe MS Office-it.                                                                                                       Njohuri të mira mbi punën e fushen e prokurimit  Publik                                                                                                               Të kuptojnë dhe të demonstrojnë aftësitë që u nevojiten për përmbushjen e proceseve te prokurimit                                            Të kuptojnë plotësisht rregullat, rregulloret, ligjet dhe udhëzimet, të cilat prekin politikën dhe proceset e prokurimit 

Te tregojë  seriozitet , qëndrueshmëri dhe të veprime korrekte                                                                                                Përvoja : 3 vjet prevojë pune, preferohet të ketë pervoj në prokurim          
3. Zyrtar i lartë për aktivitetet e prokurimit- punë dhe shërbime

                                                                           ( 1 Kryerës )
Qëllimi dhe fushëveprimi i vendit të punës

Bartësi i punës: Zyrtari i lart  i prokurimit –punë dhe shërbime  kryen  detyrat brenda Zyrës  Ekzekutive të Prokurimit /Departamenti për aktivitetit të prokurimeve –punë dhe shërbime , ku përgjegjësitë kryesore janë:

Kontrollimi qe kekresat e parashtruara për aktivitet te prokurimit a  janë të perfshira në Planifikimi e prokurimit 

Kominikimi brenda  Departamentit për këkesat e parashtruara 

Komunikimi me zyrtarin autorizues dhe me personat përgjgjegjës në njësin kerkuese për pergaditjen e aktivitetit të prokurimit     

Përpilimi  i listave të kekesave  të parashtruara  nga  njesia kerkuase  dhe bënë grupimin  e kerkesave 

Mbajtje e evidencave për aktivitetit të prokurimit  ,

Percaktimi i Procedurave   në bashkpunim me menaxherin e departamentit që do të përdoren në aktivitetet  e prokurimt 

Zhvillon  aktivitete të prokurimit për punë dhe sherbime , Pergaditja e njoftimit për prokurim , pergaditja e DT Shpallja e njoftimit, shperndarja  e DT  ,sqarimet për OE , pranimi i Ofertave, Kualifikimi dhe vleresimi i ofertave, sqarime   propozime për miratimi i fituesit , njoftimin për dhenien e kontrates , shqyrtimi i Ankesave ,shqyrtimi i kontrates, propozimi për nenshkrimn e kontrates
Kompletimin e dokumentave për aktivitetin e prokurimit 
Ti përmbahet Ligjit të prokurimit Publik  , rregullat mbi prokurimin publik rregulloret brenda autoritetit kontraktues –KEK-ut, dokumentet relevante  bazuar   LPP si dhe kodit te Etikes 

Planifikon aktivitetet e prokurimit së bashku me Menaxherin e Departamentit të Prokurimit për punë dhe sherbime.  
Kontrollon procesin e  aktiviteteve të prokurimit  ; 

Përpilon , Kontrollon dhe raporton për  aktivitetet e prokurimit –punë dhe sherbime ;

Siguron posedimin e mjeteve të shkëmbyeshme ,efikase dhe uniforme nga ana e Departamenti për  aktivitetet e prokurimit  , në mbështetje me  Rregullat për Prokurim Publik  sipas LPP dhe me praktikat me te mira  nderkombetare  .

Siguron një sistem efektiv për sigurim të kualitetit.

Eshte  përgjegjës mbi ekonomicitetin dhe efikasitetin e aktivitetit të prokurimit për punë dhe sherbime 

Njofton Menaxherin e Departamentit të prokurimit për punë dhe sherbime  mbi devijimet  në aktivitetin e prokurimit punë dhe sherbime 

Propozon përmirësime dhe ide  të reja në menaxhimin e aktiviteteve të prokurimit  .

Të jete transparent në punën e tij gjatë gjithë procesit të prokurimit ,ndersa gjate fazës së vlersimit të mbaj konfidenciale  të gjitha informatat dhe të ketë komunikim në këtë fazë vetem me shkrim me OE që kërkohen sqarime  dhe infirmohen për eliminim  si dhe  komunikim me Menaxherin e Departamentit   

Me perfundimin e aktiviteteve të prokurimit duhet të njoftoj palët e involvuara në proces  si dhe dorezimin e dokumeteve të komletuara të aktivitetit të prokurimit ne arkiven e ZEP-it 

Kryen dhe  detyra tjera në bazë të urdhrit  të Menaxherit të Departamentit të prokurimit për punë dhe sherbime   dhe të Drejtorit  të Zyrës Ekzekutive  të Prokurimit
Autorizimet :  Posedon autoritet të plotë për performim të detyrave të tij/saj në bazë të rregullave autorizuese dhe të përgjegjësive brenda limiteve të përcaktuara në limitet autorizuese 
Kërkesat profesionale/ Kualifikimet:
Diplomë Univerzitare ,në lemin e Inxhinjerise ose Ekonomik apo ekujvalente 

 Njohuri të mira mbi punën e  Windows-it dhe MS Office-it.

Duhet të ketë përvojë, shkathtësi dhe zgjuaresi ne komunikim me personelin dhe palet tjera  si dhe duhet të jet i/e aftë për punë ekipore dhe individuale.

Njohuri të mira mbi punën e fushen e prokurimit t Publik  

Të kuptojnë dhe të demonstrojnë aftësitë që u nevojiten për përmbushjen e proceseve te prokurimit  

të përcaktojnë çfarë është e përshtatshme për autoritetin kontraktues

Të kuptojnë plotësisht rregullat, rregulloret, ligjet dhe udhëzimet, të cilat prekin politikën dhe proceset e prokurimit 

Të sigurojnë që politika dhe procesi zvogëlojnë riskun e biznesit dhe të menaxhojnë kostot

Të sigurojnë pajtueshmërinë ose përputhshmërinë me procesin dhe politikat e miratuara, nëpërmjet vlerësimit të operatorëve ekonomikë

Te tregojë  seriozitet , qëndrueshmëri dhe veprime korrekte 
Përvoja : 3vjet prevoje pune . preferohet qe te kete ne prokurim
4. Zyrtar për aktivitetet e prokurimit- punë dhe shërbime
                                                                                 ( 1 Kryerës )
Qëllimi dhe fushëveprimi i vendit të punës: 
Për bartësin e punës Zyrtari për Aktivitetet e Prokurimit – punë dhe sherbime  , ku përgjegjësitë kryesore janë:      Që këkresat e parashtruara për aktivitet të prokurimit a  janë të  perfshira në Planifikimi e prokurimit                          Komunikimi me zyrtarin autorizues dhe me personat pergjgjegjes në njësin kerkuese për pergaditjen e aktivitetit të prokurimit                                                                                                                                                                                      Mbajtja e evidencave për aktivitetet eprokurimit ,                                                                                                              Procedura që do të përdoren për aktivitetet  e prokurimt                                                                                                      Përgaditja e njoftimit për prokuri, pergaditja e DT Shpallja e njoftimit, shperndarja  e DT, sqarimet për OE , pranimi i Ofertave, Ankesave ,Shqyrtimi i kontrates, propozimi për nënshkrimn e kontrates.                                                       Kompletimi i dokumentave për aktivitetin e prokurimit                                                                                                            Kontrollimi i listave të aktivitetit të prokurimit  si dhe Kompletimin dhe aprovimin  e të gjitha dokumenteve  të aktivitetetit të prokurimit                                                                                                                                                                                                   Zyrtari i prokurimit  për Aktivitetet e Prokurimit – punë dhe shërbime ka këto detyra dhe përgjegjësi :                                                                                          Të përmbahet Ligjit të prokurimit Publik  , rregullat mbi prokurimin publik rregulloret brenda autoritetit kontraktues, dokumentet  relevante  bazuar   LPP si dhe kodit te Etikes                                                                                                                                                                                                                      Raporton për  aktivitetet e prokurimit –furnizime ;                                                                                                                                                                 Aktivitetet e prokurimit, të jenë  në mbështetje me  Rregullat për Prokurim Publik  sipas LPP.                                                                                                Mbanë përgjegjësi mbi ekonomicitetin dhe efikasitetin e aktivitetit të prokurimit për furnizime                                                                                                  Të jetë transparent në punën e tij gjatë gjithë procesit të prokurimi, ndërsa gjatë fazës se vlersimit të mbaj konfidenciale të gjitha informatat dhe të ketë komunikim në këtë fazë vetem me shkrim me OE që kërkohen sqarime  dhe infirmohen për eliminim  si dhe  komunikim me Menaxherin e departamentit                                                                                                                                             Me perfundimin e aktiviteteve të prokurimit duhet të njoftoj palët e involvuara në proces  si dhe dorezimin e dokumeteve të komletuara të aktivitetit të prokurimit në arkivën e ZEP-it                                                                                                                                                                                               Kryen dhe  detyra tjera në bazë të urdhrit të Menaxherit të  Prokurimit për furnizime                                 Autorizimet :Përgjegjësi  brenda limiteve të përcaktuara në limitet autorizuese                                                                 Kërkesat profesionale/ Kualifikimet:                                                                                                                        Pergaditje Universitare së paku Bachelor  në lemin e Inxhinjerise ose Ekonomik apo ekujvalente                                                                      Njohuri të mira mbi punën e  Windows-it dhe MS Office-it.                                                                                              Njohuri të mira mbi punën e fushen e prokurimit  Publik                                                                                                        Të kuptojnë dhe të demonstrojnë aftësitë që u nevojiten për përmbushjen e proceseve të prokurimit                                             Të kuptojnë plotësisht rregullat, rregulloret, ligjet dhe udhëzimet,të cilat prekin politikën dhe proceset e Prokurimit.                                                                                                                                                                  Të tregojë  seriozitet , qëndrueshmëri dhe të veprime korrekte , 3 vjet prevoje pune preferohet të ketë në prokurim
5.  Zyrtar  i  prokurimit për arkiv

                                                                                ( 1 Kryerës )

Qëllimi dhe fushëveprimi i vendit të punës: 
Bartësi i punës: Zyrtar i prokurimit për dokumentet e arkivimit  kryen  detyra brenda Zyrës  Ekzekutive të Prokurimit , Departamentin  për Përkrahje Prokurimit, ku përgjegjësitë kryesore janë:                                         Pranimi i të gjithë dokumenteve nga Zyrtaret e prokurimit për proceset  e prokurimit të përfunduara.                   Kontrollon  të gjitha dokumentet e pranuara  nga zyrtarët e prokurimit  nga   departamentet përkatës në ZEP, dhe evidenton  dokumentet e  dorëzuar                                                                                                                        Mbanë evidencat e të gjitha dokumenteve të dorëzuara të proceseve të përfunduara të prokurimit.                   Mbanë  evidencën e  të gjitha kërkesave për qasje në  Dokumente  nga palët të interesuar për auditimin apo investigimin e proceseve të prokurimit                                                                                                           Respekton dokumentet relevante të Autoritetit Kontraktues .LPP dhe rregulloret e prokurimit publik, rregulloreve për qasje ne dokumente zyrtare  dhe  ligjeve të tjera ne fuqi                                                                            Angazhohet në ngritjen e kualitetit të mirmbajten e dokumeteve të arkivuara të prokurimit                            Kontrollon dhe koordinon komunikimet me palët që kërkojnë qasje në dokumentet e arkivuar                                                            Mbështetë nga afër punën e ekipit për prokurim për arkivimin e dokumentacionit                                                   Të jetë transparent në punën e tij gjatë gjithë procesit të prokurimi, ndërsa gjatë fazës së vlersimit të mbaj konfidenciale  të gjitha informatat dhe të ketë komunikim në këtë fazë vetem me shkrim me OE që kërkohen sqarime  dhe infirmohen per eliminim  si dhe  komunikim me  Menaxherin  dhe Drejtorin e ZEP-it                Njofton Menaxherin për perkrahje të  Prokurimit mbi devijimet e mundshme në proceset e prokurimit nga pershkrimi i detyrave të tij.                                                                                                                                  Propozon përmirësime kushtet e punës dhe punën në fushën e tij/saj                                                                      Vepron në bazë të nevojës qe paraqitet në momentet e caktuara                                                                               Kryen dhe detyra tjera në bazë të urdhërit të Menaxherit për përkrahje të prokurimit dhe Drejtorit  të Zyrës Ekzekutive  të Prokurimit                                                                                                                            Autorizimet: Posedon autoritet të plotë për performim të detyrave të tij/saj në bazë të rregullave autorizuese dhe të përgjegjësive brenda limiteve të përcaktuara në limitet autorizuese
Kërkesat profesionale/ Kualifikimet
Pergaditja e mesme                                                                                                                                                      Njohuri të mira mbi punën e  Windows-it dhe MS Office-it.                                                                                       Njohuri të mira mbi sistemin e  Prokurimit Publik dhe qasje në dokumente zyrtare                                                       Të ketë përvojë mbikëqyrëse, shkathtësi të mira ndërpersonale dhe ndërkomunikuese si dhe duhet të jet i/e aftë për punë ekipore dhe individuale.                                                                                                                                   Përvoja : 3vjet prevoje pune
Divizioni i Burimeve Njerëzore, fton të gjithë të interesuarit të aplikojnë për këtë pozitë

Për hollësitë e mëtutjeshme për pozitën e lartpërmendur shikoni në faqen e internetit të KEK-ut www.kek-energy.com. 

Aplikacionet mund të merren në faqen tonë të internetit www.kek-energy.com dhe së bashku me CV në formë elektronike të dërgohen në adresë ofertapune@kek-energy.com , pranë divizionit të Burimeve Njerëzore në KEK.

Prishtinë, 10.02.2017
Data e aplikimit deri më 24.02.2017, ora 16.00                      Divizioni i Burimeve Njerëzore
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